ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-ĐCNLN

V/v tăng cường thực hiện công

tác phòng, chống tai nạn, thương

tích, đặc biệt là phòng, chống

đuối nước trẻ em trên địa bàn xã.

Bình Lương, ngày      tháng 6  năm 2022

Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo PCTT&TKCN xã;

- Các ông, bà trưởng thôn.

 Căn cứ công văn số 798/UBND-NN&PTNT huyện Như Xuân về việc tăng

cường thực hiện công tác phòng, chống tai nạn, thương tích, đặc biệt là phòng,

chống đuối nước trẻ em trên địa bàn huyện.

Để chủ động trong công tác phòng, chống tai nạn, thương tích, đặc biệt là

phòng, chống đuối nước trẻ em trên địa bàn xã Chủ tịch UBND xã  yêu cầu Ban

chỉ đạo PCTT &TKCN xã thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt các quy định

của pháp luật về phòng, chống thiên tai và bảo vệ, chăm sóc trẻ em; thông tin kịp

thời diễn biến tình hình thiên tai, đặc biệt là tại các khu vực có nguy cơ xảy ra lũ,

ngập lụt,…; tích cực thực hiện các hoạt động, biện pháp quản lý, giám sát, nhắc

nhở và phòng, chống tai nạn, thương tích đối với trẻ em.

2. Rà soát các ao, hồ, đập, sông, suối, kênh, mương và các khu vực có nguy

cơ xảy ra đuối nước hoặc tai nạn đối với trẻ em phát hiện và thông báo, cảnh báo

kịp thời và để rào chắn và cắm biển cảnh báo cho nhân dân biết để có biện pháp

phòng tránh.

Đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo PCTT&TKCN và các ông bà trưởng

thôn nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, PCT (c/đ);

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- Lưu: Vt.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Đình Phú

		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-21T07:27:52+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-22T10:48:51+0700

		2022-06-22T10:49:27+0700

		2022-06-22T10:49:45+0700